
 
 
 

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE E SPORT
N. Reg. Settore: 0
 
 

ORDINANZA
NUMERO 5 DEL 18-01-2026

 

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO IN TUTTI I PUNTI DI
EROGAZIONE DEL SERVIZIO NELLA CITTÀ DI CARBONIA, FRAZIONI INCLUSE, PER LE
GIORNATE DI LUNEDÌ 19 GENNAIO 2026 E MARTEDÌ 20 GENNAIO 2026 A CAUSA DI
CONDIZIONI METEO AVVERSE PER PIOGGE E TEMPORALI A PARTIRE DALLE ORE 18:00
DEL GIORNO 18.01.2026 FINO ALLE ORE 18:00 DEL 21.01.2026 E AVVISO DI CONDIZIONI
METEO AVVERSE PER VENTO E MAREGGIATE A PARTIRE DALLE ORE 09:00 DEL GIORNO
19.01.2026 FINO ALLE ORE 15:00 DEL 21.01.2026

 

IL SINDACO

IL SINDACO
PREMESSO:
che il centro funzionale decentrato di protezione civile ha emesso un avviso di condizioni meteo
avverse per piogge e temporali a partire dalle ore 18:00 del giorno 18.01.2026 fino alle ore 18:00
del 21.01.2026, nonché un avviso di condizioni meteo avverse per vento e mareggiate a partire
dalle ore 09:00 del giorno 19.01.2026 fino alle ore 15:00 dell’21.01.2026 che riportano:
“UN SISTEMA DEPRESSIONARIO DERIVANTE DA UNA PROFONDA SACCATURA ATLANTICA
TRANSITA DA OVEST VERSO EST SUI PAESI DELL’AFRICA NORD-OCCIDENTALE. NEI
PROSSIMI GIORNI, QUESTO SISTEMA DI BASSA PRESSIONE CONTINUERÀ A INSISTERE
SULLE REGIONI DELL’ALGERIA E DELLA TUNISIA, RISALENDO LENTAMENTE VERSO NORD
A CAUSA DEL BLOCCO ANTICICLONICO PRESENTE SULL’EUROPA ORIENTALE, E
RICHIAMANDO INTENSE CORRENTI UMIDE DI SCIROCCO E LEVANTE SU UNA VASTA
PORZIONE DEL MEDITERRANEO CENTRALE E OCCIDENTALE”
DATO ATTO:
-                 che risulta necessaria l’adozione di provvedimenti volti ad assicurare immediata e tempestiva
tutela di interessi pubblici, quali la tutela della salute della collettività scolastica che in ragione della
situazione di emergenza non potrebbero essere protetti in modo adeguato, ricorrendo alla via ordinaria;
-                 che sussistono i presupposti per l’adozione di un’ordinanza sindacale di carattere contingibile e
urgente;
RITENUTO:
-                 Di dover disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado in tutti i punti di
erogazione del servizio nella città di Carbonia, frazioni incluse, a partire dalle ore 09:00 del giorno
lunedì 19 gennaio 2026 fino alle ore 15:00 del giorno martedì 20 gennaio 2026 a causa di
condizioni meteo avverse;



 
VISTI:
-                  gli articoli 50 comma 5 e 54 comma 3 T.U.E.L. approvati con D.lgs. 267/2000;

 
ORDINA

Per le ragioni indicate in premessa:
 
-                 La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado in tutti i punti di erogazione del servizio
nella città di Carbonia, frazioni incluse, a partire dalle ore 09:00 del giorno lunedì 19 gennaio
2026 fino alle ore 15:00 del giorno martedì 20 gennaio 2026 a causa di condizioni meteo
avverse;
 
 

DISPONE

che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo pretorio del Comune e pubblicato sul sito
istituzionale dello stesso.
 
che il presente provvedimento venga notificato ai soggetti interessati di seguito elencati:

Prefettura di Cagliari - protocollo.prefca.interno.it;
Istituto Comprensivo “Deledda-Pascoli-DonMilani” - caic87600t.istruzione.it;
Istituto Comprensivo “S.Satta” –  caic87100p.it;
Istituto Scolastico Paritario “Madre Camilla Gritti” -  scuolagritti.it
Istituto di Istruzione Superiore "G. M. Angioy" - catd020007.it;
Istituto di Istruzione Superiore “Beccaria - Loi ” - cais011007.it;
Istituto di Istruzione Superiore "Gramsci-Amaldi" - cais00100l.it;
La casa dei Bimbi - la.casadelbimbo.it;
Cucciolandia Impresa Sociale srl - cucciolandiaimpresa.com;
Sa Bardufola società cooperativa sociale onlus - sabardufola.it;

·       Scuola San Domenico - zonza.it;
Master universitario: Regia, Sceneggiatura presso edificio piano terra (IPIA LOI) - antioco
.floris.it;
Scuola Civica di musica via Dalmazia - scuolacivicadicarbonia.com;
Ufficio Scolastico Regionale - Viale Regina Margherita n°6, 09125 Cagliari drsa.istruzion
e.it;
ASL n°7 Carbonia - sanita.pubblica.aslcarbonia.it;
Provincia del Sud Sardegna - protocollo.provincia.sudsardegna.it;
Sodexo S.p.A. - sodexocentrosudscu.it;
Ilvi Service - ilvi.service.it;
Dirigente Settore Istruzione e Formazione - Sede;

·       Dirigente Settore Tecnico Comunale/Ambiente - Sede;
Polizia Municipale – Sede;
Ufficio Messi notificatori - Sede;

 

AVVERTE

Che avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 (sessanta) giorni dalla data della notifica, ricorso
al TAR o in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica nel termine di 120 (centoventi) giorni dalla data della notifica.

mailto:protocollo.prefca.interno.it
mailto:caic87600t.istruzione.it
mailto:caic87100p.it
mailto:catd020007.it
mailto:cais011007.it
mailto:cais00100l.it
mailto:la.casadelbimbo.it
mailto:cucciolandiaimpresa.com
mailto:sabardufola.it
mailto:zonza.it
mailto:antioco.floris.it
mailto:antioco.floris.it
mailto:scuolacivicadicarbonia.com
mailto:drsa.istruzione.it
mailto:drsa.istruzione.it
mailto:sanita.pubblica.aslcarbonia.it
mailto:protocollo.provincia.sudsardegna.it
mailto:sodexocentrosudscu.it
mailto:ilvi.service.it


 
 
                                                                                                         

IL SINDACO
Dott. Pietro Morittu
 

 
 

 

Il Sindaco
Pietro Morittu

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


